
XXXIII OGÓLNOPOLSKI BURSZTYNOWY RAJD KOLARSKI PO WIELKOPOLSCE WSCHODNIEJ * 1-3 września 2017 

W niedzielę 3 września 2017 r. ponad stu uczestników 33. Ogólnopolskiego 
Bursztynowego Rajdu Kolarskiego po Wielkopolsce Wschodniej powróciło na Kujawy, 
Pomorze, Mazowsze, Śląsk, w Lubuskie i do różnych zakątków Wielkopolski. Wśród 
nich do Konina przyjechali członkowie STR CIKLO Klubu Turystycznego PTTK Konin, 
głównego organizatora rajdu. Pożegnali gościnną Szkołę Podstawową nr 5 im. 
UNICEF w Turku, gdzie w piątek odbyła się inauguracja spotkania cyklistów. 
Powitalny chleb wypieczony przez GS Konin trafił na ręce wiceburmistrza Turku 
Jerzego Kujawy, a do rowerzystów słodki poczęstunek. W strugach deszczu 
przybysze zwiedzili Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera i złożyli nocną wizytę 
w kościele NSPJ, podziwiając odrestaurowane wnętrze. Wcześniej, w rocznicę 
wybuchu II wojny światowej, kierownictwo rajdu złożyło wiązankę pod pomnikiem 
„Nigdy więcej wojny” w parku im. Żerminy Składkowskiej w Turku. 

Sobotnią trasę przygotowali Ewa i Maciej Sobolewscy z PTTK Turek wspólnie z komandorem 
rajdu Sławomirem Szkudelskim. W Psarach podejmował pielgrzymów ks. Grzegorz 
Ograbisz rodem z Konina. Turyści obserwowali zmiany krajobrazu wprowadzone przez 
odkrywki, wysłuchali gawędę Zdzisława Włodarczyka o potyczce pod Krwonami w czasie 
powstania styczniowego, odwiedzili Wojciecha z Brudzewa, wozownię w Kolnicy (gdzie 
poczęstunek zaoferował wójt gminy Przykona Mirosław Broniszewski) i gospodarstwo 
”Wigwam” w Russocicach. Nad bezpieczeństwem czuwał Dariusz Grajkowski, prezes 
Oddziału PTTK w Turku i kolarze z PTTK kierujący ruchem w czasie przejazdu.  

W niedzielę, po mszy świętej w kościele pw. Św. Barbary, w obecności 
wiceburmistrza Jerzego Kujawy, dyrektora muzeum Bartosza Stachowiaka i 
wicedyrektor szkoły pani Lidii Bednarczyk uczestnicy podziękowali za gościnę. 
Gratulacje dla najliczniejszych drużyn: BeneQ Team z Płocka, Pałuki Tour z 
Wągrowca i ŁKTK im. H. Gintera z Łodzi złożył komandor rajdu Sławomir Szkudelski. 
Konkurs WORD-u Konin wygrał Paweł Wertlewski z Konina. Znajomością przepisów 
ruchu drogowego  wykazał się Paweł Kubasik z Gniezna. Konkurs krajoznawczy 
wygrały Alina Sitkiewicz z Płocka, Anna Pęcherska z Konina i Ewa Krenz z klubu 
SIGMA Poznań. Najmłodszym pedałującym był Patryk Elshof z Płocka, a najstarszym 
Henryk Miśkiewicz (77) ze Zgierza. Konkurs fotograficzny wygrał Michał Gruszczyński 
z Konina. Złotą odznakę KOT otrzymali Dagmara Frydrychowicz z Koszut i Jarosław 
Wertlewski z Konina. Specjalną nagrodę Miasta Konin za przybycie z najodleglejszej 
miejscowości (Szczecin) otrzymała Renata Wojtczak. Organizatorzy dziękują 
lokalnym placówkom za współpracę. Rajd odbył się dzięki wsparciu Miasta Konin.  
Tekst: W. Gruszczyńska Fot.: P. Pęcherski, Z. Szczypkowski, M. Sobolewski, W. Wojtulewicz 

 
Ponad stu rowerzystów wystartowało o 9 rano na trasę Turek – Psary – Brudzew – Galew - Turek 

 

W niedzielę wiceburmistrz Jerzy Kujawa zamknął uroczyście bursztynowe spotkanie cyklistów.  

 
Kierownictwo rajdu składa wiązankę 

 
Nocne zwiedzanie muzeum i kościoła 

  
Suszymy ciuchy!              Powitalny bochenek.  

 

Dariusz Grajkowski tym razem z chochlą  

  
Grali Jurek Sosiński i DJ Marcin Jacuszczyk  

 

 
Ekipa organizacyjna PTTK Turek i kwatermistrz 


